
Dział 

Zamówień Publicznych                                      Grodzisk Mazowiecki, dn.  20.04.2016

SPSSZ – V / 87 / 2016

                                                                                                  Wg rozdzielnika 

Dot.  postępowania o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu  
nieograniczonego na  wykonanie usługi w zakresie kompleksowego sprzątania, transportu 
wewnętrznego oraz pomocy przy obsłudze pacjenta.

                                           (Nr sprawy SPSSZ/ 11 / U /16)
Na  podstawie  art.  38  ust.  1  ustawy  –  Prawo  zamówień  publicznych  Wykonawca  wnosi  o 
wyjaśnienie treści SIWZ przez Zamawiającego, skutkujące dostosowaniem postanowień SIWZ do 
wymogów Ustawy Prawo zamówień publicznych, w tym w szczególności w zakresie art. 142 ust. 
5 p.z.p.

W myśl art. 142 ust. 5 ustawy p.z.p. umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera 
postanowienia  o  zasadach wprowadzania  odpowiednich  zmian wysokości  wynagrodzenia 
należnego wykonawcy w przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towarów i usług,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10  
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki  
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

Wprowadzenie  powyższego  przepisu  do  ustawy  p.z.p.  miało  na  celu  przeciwdziałanie 
negatywnym  następstwo  wzrostu  po  stronie  wykonawców  kosztów  realizacji  zamówień 
udzielonych  na  okres  dłuższy  niż  12  miesięcy,  wynikających  ze  zmian  przepisów prawa  (tak 
również KIO w Wyroku z dnia 16 marca 2015 r., KIO 413/15). 

1. Automatyzm zasad wprowadzania zmian. 

Mając na uwadze wypracowane dotychczas  orzecznictwo KIO wskazać należy,  że jakkolwiek 
ustawodawca  nie  sprecyzował  w  jaki  sposób  zamawiający  zobowiązani  są  określić  zasady 
wprowadzenia  odpowiednich  zmian  wysokości  wynagrodzenia,  to  wskazując  na  treść  wyroku 
Krajowej  Izby  Odwoławczej  z  dnia  16  marca  2015  r.,  KIO  413/15,  cyt.  „Ze  względu  na 
konieczność  zapewnienia  stabilności  stosunków  gospodarczych  przyjąć  należy,  ze  owe  zasady  powinny 
___________________________________________________________________________

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl, skr. pocztowa 43 
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702

http://www.szpitalzachodni.pl/


precyzować kwestie waloryzacji wynagrodzenia na tyle, żeby w toku realizacji umowy strony nie  
toczyły sporów w tym zakresie, bądź dopiero wówczas rzeczywiście ustalały stosowne zasady.” i dalej „umowę w 
sprawie zamówienia publicznego zawierana po dniu 19 października 2014 r. powinien  cechować pewien 
automatyzm rozumiany w ten sposób, ze o ile zaistnieje jedna z okoliczności z art. 142 ust.  
5  pkt  1-3  Pzp,  to  uruchomiona  zostanie  przewidziana  w  kontrakcie  procedura  
waloryzacji wynagrodzenia, która przebiegać będzie według określonych w niej zasad.”.

Tym samym poprzestanie na określeniu w treści SIWZ, że Zamawiający przewiduje „możliwość”, 
czy też „dopuszcza” wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach 
opisanych  w art.  142  ust.  5  pkt  1-3  p.z.p.  nie  jest  wystarczające  dla  wypełnienia  obowiązku 
wynikającego z treści art. 142 ust. 5 p.z.p., to jest nie określa zasad wprowadzenia odpowiednich 
zmian,  co  wymusza  konieczność  modyfikacji  treści  SIWZ,  poprzez  wprowadzenie  zasad 
(procedur) postępowania przez Strony. 

2. Odpowiednia zmiana wysokości wynagrodzenia. 

Zgodnie z treścią art. 142 ust. 5 Ustawa prawo zamówień publicznych zawiera postanowienia  
o  zasadach  wprowadzania  odpowiednich zmian wysokości  wynagrodzenia  należnego 
wykonawcy,  nie  precyzując  jednocześnie  co ustawodawca rozumie  pod pojęciem „odpowiedniej  
zmiany” wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

Wskazać w tym miejscu należy na stanowisko KIO wyrażone w wyroku z dnia 16 marca 2015 r., 
wydanym pod sygn. akt 413/15, zgodnie z którym cyt. „Użyte w komentowanym przepisie określenie  
„odpowiednie zmiany wysokości wynagrodzenia” należy bowiem tłumaczyć, jako „adekwatne”, czy 
„wprost proporcjonalne” do zmian wprowadzonych w określonych przepisach prawa”.
Jednocześnie  kwestię  rozumienia  pojęcia  „odpowiedniej  zmiany  wynagrodzenia” 
precyzuje art. 1 pkt 2 wchodzącej w życie 28 sierpnia 2015 r. Ustawy z dnia 25 czerwca 
2015 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o 
zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. 2015, poz. 1153), zgodnie z którym w razie zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 
157,  poz.  1314) cyt.  „przez pojęcie  „odpowiedniej  zmiany wynagrodzenia” należy  rozumieć  sumę wzrostu  
kosztów  wykonawcy  zamówienia  publicznego  wynikających  z  podwyższenia  wynagrodzeń  poszczególnych  
pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części  
zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej  
części,  w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat”, zaś w razie zmiany zasad 
podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 
składki  na  ubezpieczenia  społeczne  lub  zdrowotne,  cyt.  „przez  pojęcie  „odpowiedniej  zmiany 
wynagrodzenia” należy rozumieć sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony  
umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną  
nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od  
wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez  
wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej  
do  wykonania,  w  momencie  wejścia  w  życie  zmiany,  części  zamówienia  przy  założeniu  braku  zmiany  
wynagrodzenia netto tych osób”.

3. Wejście w życie zmiany wysokości wynagrodzenia.

Wykonawca na wstępie wskazuje, że zgodnie z treścią Wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 
dnia 9 marca 2015 r., sygn. akt KIO 346/15, Izba nakazała Zamawiającemu dodanie do 

2



SIWZ postanowienia o treści „Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od 
dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 1”. 

Podobnie  zgodnie  z  treścią  art.  1 wchodzącej  w życie  28 sierpnia  2015  r.  Ustawy z  dnia  25 
czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy 
o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2015, poz. 1153) cyt. „Zmiana umowy (...) może nastąpić po wejściu w życie przepisów będących przyczyną  
waloryzacji”. 

Wnioski.

Wobec powyższego Wykonawca  wnosi w wprowadzenie przez Zamawiającego do SIWZ 
następujących postanowień umownych, stanowiących w części odzwierciedlenie wchodzącej 
w życie 28 sierpnia 2015 r. Ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy 
–  Prawo  zamówień  publicznych  oraz  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  systemie  ubezpieczeń 
społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2015, poz. 1153):

1) Każda ze stron umowy, w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących zmian stawki podat-
ku od towarów i usług, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 
ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr  
200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314) lub zasad podle-
gania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości  stawki składki na  
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, może zwrócić się do drugiej strony o wprowadzenie odpowiedniej  
zmiany wynagrodzenia, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania przez wykonawcę  
zamówienia publicznego. Po złożeniu wniosku Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, z 
mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji.  

2) W razie zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.  
3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200,  
poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314) przez pojęcie „odpo-
wiedniej zmiany wynagrodzenia” należy rozumieć sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia pu-
blicznego wynikających z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w re-
alizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości  
wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypad-
ku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat.

3) W razie zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wy-
sokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, przez pojęcie „odpowiedniej zmiany  
wynagrodzenia” należy rozumieć sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz dru-
giej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego  
z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia  
dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej  
umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospo-
darczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany,  
części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.

4) Strony dokonają zmiany umowy w zakresie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, z mocą obowiązującą  
od dnia wejścia w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji. 

Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.

1. Czy Zamawiający udostępni pomieszczenia  socjalne i/lub magazynowe wykonawcy nieod-
płatnie? Jeśli  odpłatnie to prosimy o informację na jakich warunkach wraz z informacją o 
ewentualnej odpłatności za zużyte media oraz o udostępnienie  projektu umowy najmu lub 
dzierżawy pomieszczeń?

2. Prosimy o informacje które pomieszczenia będą przekazane wykonawcy do realizacji usługi 
wraz wyszczególnieniem ich powierzchni w m2?

3



3. Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmio-
tu  zamówienia  odpowiadają  przepisom  prawa,  zasadom  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy, 
p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie przystosowania pomiesz-
czeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich?

4.Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie czynności są czynności pomocnicze przy pacjencie?
5.Jeżeli w zakresie czynności są czynności pomocnicze przy pacjencie prosimy o jednoznaczne 
określenie/nazwanie czynności w jakich ma uczestniczyć personel Wykonawcy.
6.Czy w usługach transportu wewnętrznego występują czynności pomocnicze przy pacjencie? 
7.Prosimy o informację jaki jest udział procentowy niżej wymienionych czynności  w wartości za-
mówienia: 

a) kompleksowa usługa sprzątania i dezynfekcji szpitala, 
b) usługi pomocnicze tj.  opiekuńczo – pielęgnacyjne i higieniczne przy pacjentach
c) transport wewnątrzszpitalny. 

Wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez przesądzenie, 
czy  przedmiotem  zamówienia  jest  kompleksowa  usługa  utrzymania  czystości  w  obiektach 
Zamawiającego,  w  skład,  której  obok  usług  porządkowych  wchodzą  usługi  pomocowe  oraz 
transportu wewnętrznego. 
W przypadku gdyby Zamawiający nie kontraktował usług kompleksowych, prosimy o określenie 
zakresu  rzeczowego  poszczególnych  usług,  tak  aby  wszyscy  wykonawcy  ubiegający  się  o 
zamówienie mogli złożyć oferty porównywalne.
Określenie  przez  Zamawiającego  charakteru  zamówienia  determinuje  dokonanie  przez 
wykonawców podatkowej  klasyfikacji  usług  wchodzących  w zakres  składanej  oferty  cenowej. 
Dokonanie  prawidłowej  oceny  podatkowej  jest  obowiązkiem  wykonawców,  ale  aby  moc 
odpowiedzialnie  ją  zrealizować,  musi  znać  precyzyjny  opis  przedmiotu  zamówienia,  w  tym 
określenie  przez  Zamawiającego  charakteru  zamówienia  -  kompleksowego  lub  pakietu 
niekompatybilnych czynności.
Odpowiedź : Na pytanie od 1 do 7 – wszystkie informacje są zawarte w SIWZ. Proszę o 
dokładne przeczytanie.
W odniesieniu do  pkt. 3. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU – OPIS ORAZ SPO-
SÓB ICH OCENY: Wykaz wykonanych zamówień w okresie ostatnich 3 lat w obiektach służ-
by zdrowia, przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i war-
tością zamówieniom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmio-
tu, dat wykonania i odbiorców wraz z dokumentami potwierdzającymi, że zostały wykonane 
należycie – na formularzu stanowiącym zał. Nr 7 do Instrukcji dla Wykonawcy. Zamawiający  
uzna wymóg za spełniony, gdy Wykonawca (wykonawcy występujący wspólnie) wykonał lub  
wykonuje co najmniej dwie usługi polegające na sprzątaniu z dezynfekcją, transporcie we-
wnętrznym i pracach pomocniczych przy obsłudze pacjenta w jednostce prowadzącej działal-
ność medyczną związaną z 24 godzinną opieką nad pacjentem, w obiekcie o powierzchni do 
sprzątania min. 23 tys. m2 każda z usług, o wartości rocznej równej co najmniej 2.500.000,00  
zł brutto. 
Wnosimy o zmianę zapisu na: Wykaz wykonanych zamówień w okresie ostatnich 3 lat w 
obiektach służby zdrowia, przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim 
rodzajem i  wartością  zamówieniom stanowiącym  przedmiot  zamówienia,  z  podaniem ich 
wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców wraz z dokumentami potwierdzającymi, że 
zostały  wykonane  należycie  –  na  formularzu  stanowiącym  zał.  Nr  7  do  Instrukcji  dla 
Wykonawcy.  Zamawiający  uzna  wymóg  za  spełniony,  gdy  Wykonawca  (wykonawcy 
występujący  wspólnie)  wykonał  lub  wykonuje  co  najmniej  dwie  usługi  polegające  na 
sprzątaniu z dezynfekcją, transporcie wewnętrznym i pracach pomocniczych przy obsłudze 
pacjenta w jednostce prowadzącej działalność medyczną związaną z 24 godzinną opieką nad 

4



pacjentem, w obiekcie o powierzchni do sprzątania min. 23 tys. m2 każda z usług, o wartości 
łącznej wykonywanych usług co najmniej 5 000 000 PLN  brutto. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis.

Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23’ KP? Jeżeli tak, 
to prosimy o odpowiedź na następujące pytania.

1. Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile 

osób i do kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo?

2. Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy?

3. Czy wśród osób przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyń-

skich, wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i 

do kiedy?

4. Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych pra-

cowników przewidzianych do przejęcia.

5. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zasto-

sowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy.

6. Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień 

(w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakłado-

wego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w sto-

sunku do osób niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych 

pracowników. Jedynie dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulo-

wanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu.

7. W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni są poszczególni pracownicy?

8. Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonaw-

cy jest byłymi pracownikami Zamawiającego.

9. Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania lub 

zakończenia kontraktu?

10. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 

dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)?

11. Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatko-

wym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, 

poz. 1080 z późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane 

kwoty?

5



12. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na 

podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodaw-

com na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

13. W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy 

z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wy-

nagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

14. Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na pod-

stawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom 

na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

15. Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodze-

nia? Jeśli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?

16. Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowni-

ków przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem 

wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa.

17. Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodo-

wymi, w którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnie-

nia pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pra-

cowników przez następnego pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancja-

mi uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy?

18. Czy na dzień przejęcia będą jakiekolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do prze-

kazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie?

19. Ilu pracowników nabędzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? 

Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługują-

cych odpraw.

20. Ilu pracowników nabędzie uprawnień do nagród jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? 

Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługują-

cych nagród.

21. Ile  osób ze wskazanych do przejęcia  jest  członami związków zawodowych (jakich)?  Jakie 

funkcje te osoby pełnią w związkach?

22. Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2015 r. na poszczególnego 

pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związ-

ku z orzeczeniem o niepełnosprawności

23. Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowni-

ków przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagro-

dzeń.

6



24. Czy w związku z koniecznością przejęcia pracowników na podst. Art. 23’ KP nowy Wyko-

nawca przez i  po zakończeniu  okresu gwarancyjnego będzie mógł zmienić  warunki  pracy 

oraz miejsce pracy pracownikowi?

25. Prosimy o wyszczególnienie osób, które obecnie znajdują się w wieku ochronnym /przed-

emerytalnym?

26. Prosimy o wyszczególnienie osób, które zatrudnione są z orzeczonym stopniem niepełno-

sprawności wraz z określeniem jego rodzaju?

27. Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowa-

nych do przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, doda-

tek stażowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

Odpowiedź : Na pytanie od 1 do 27 – dana usługa wykonywana jest przez firmę ze-
wnętrzną. 

Prosimy o informację czy do oferty należy dołączyć karty charakterystyki także dla środków 

myjących/konserwujących zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami?

Odpowiedź : Tak

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści ręczniki papierowe o stopniu białości powy-

żej 70%?

Odpowiedź : Tak. Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający opisując w poszczególnych punktach rodzaje środków jakich oczekuje od Wy-

konawcy podaje wymagane produkty opisując je w liczbie mnogiej np. „środki do dezynfek-

cji małych powierzchni (…)” prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga  po jednym 

środku w zależności od jego rodzaju dostosowanym do wykonywanej pracy?

Odpowiedź : Zamawiający wymaga po jednym środku w zależności  od jego rodzaju, 

dostosowanym do wykonywanej pracy.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewniał środki dezynfekcyjne do rąk zawierające 

75% etanolu i 2 substancje aktywne. Prosimy o informację czy Wykonawca ma zapewnić je-

den czy dwa preparaty do dezynfekcji rąk? Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu ( i po-

prawę omyłki pisarskiej) dotyczącego zawartości etanolu i dopuszczenie stężenia nie mniej-

szego niż 75%. Jest to związane z tym, że zgodnie z nowymi ulotkami  preparat opisany w 

SIWZ ma ponad 75% etanolu w swoim składzie.

Odpowiedź  :  Wykonawca  ma  zapewnić  jeden  preparat  do  dezynfekcji  rąk. 

Zamawiający dopuszcza stężenie etanolu nie mniejsze niż 75%.

7



Zamawiający wymaga, aby środki do mycia i dezynfekcji były kompatybilne ze sobą. Prosi-

my o wyjaśnienie, czy pod pojęciem kompatybilności Zamawiający rozumie środki od jedne-

go producenta?

Odpowiedź : Tak, pod pojęciem kompatybilności Zamawiający rozumie środki do rąk 

od jednego producenta.

Zamawiający oprócz środków do mycia i dezynfekcji rąk (o których mowa w pytaniu wyżej) 

wymaga zapewnienia także mydła w płynie. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopusz-

cza mydło w płynie, które jest stosowane socjalnego mycia rąk i może być od innego produ-

centa niż preparat do dezynfekcji rąk? Jest to związane z tym, że producent środków do mycia 

i dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk opisanych w SIWZ nie ma w swojej ofercie my-

deł toaletowych, które są wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza mydło do socjalnego mycia rąk (mydło zwykłe), 

od  innego producenta  niż  preparat  do dezynfekcji  rąk,  stosowane tylko w toaletach 

ogólnodostępnych.

Zamawiający podał, że posiada m.in. dozowniki na  mydło dezynfekcyjne. Prosimy o wyja-

śnienie czy pod pojęciem mydło dezynfekcyjne Zamawiający rozumie preparat do higienicz-

nego i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanymi preparatami do de-

zynfekcji rąk? Jeżeli nie, prosimy o doprecyzowanie jakiego preparatu oczekuje Zamawiają-

cy?

Odpowiedź : Tak, Zamawiający pod pojęciem mydło dezynfekcyjne rozumie preparat 

do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanymi 

preparatami do dezynfekcji rąk.

Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do dezynfekcji promienników lamp 

bakteriobójczych. Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści do tej czynności skażony alkohol?

Odpowiedź  :  Wykonawca  zapewnia  środek  do  dezynfekcji  promienników  lamp 

bakteriobójczych. Zamawiający dopuści do tej czynności skażony alkohol.

Prosimy o umieszczenie formularze cenowego w wersji edytowalnej EXEL

Odpowiedź : Formularz cenowy zostanie załączony jako oddzielny załącznik. 

                                                                                    …………………………
                                                                                                                                   podpis 

8


